
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/28-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 996-53/28-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης συμβάσεων έτους 2017 Π.Ε Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 12 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 112024/95/22-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11oο: Έγκριση παράτασης συμβάσεων έτους 2017 Π.Ε Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής 
Λούβρου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και    
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    

ΑΔΑ: ΩΝ8Υ7ΛΕ-0ΚΚ



 2 22 

      διατάξεις». 
3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
     αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας     
     2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   

Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  
     Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
     2014/25 ΕΕ). 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης    
     ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού   
     Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. 10. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη         

υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)      

ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 

(ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ : ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν..ΦΕΚ αριθμ. 105 
Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017. 

16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β)απόφαση Περιφ.Συμβουλίου με 
θέμα:  Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφ. Συμβουλίου στην οικ. Επιτροπή ΠΙΝ. 

17. To υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ.:74237/30686/04-09-2017 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης  
     Τμ. Συλλογικών οργάνων. 

    18.Την από 24/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001795607) σύμβαση Απομαγνητοφώνησης,           
στοιχειοθέτησης και βιβλιοδεσίας των πρακτικών των συνεδριάσεων του           
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και της Επιτροπής Διαβούλευσης Ιονίων           
Νήσων για το έτος 2017, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και           
μέχρι την 31/12/2017  σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 29815/12097/11-04-2017 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης [ΑΔΑ: 7ΙΘ87ΛΕ-ΘΙΗ] με α/α 748 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και ΑΑΒεβ:684.( Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ:01.073/0873.01.001) 

    19. Την από 16/06/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001683143) σύμβαση προμήθειας ποτών και          
σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου,          
που θα πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα κατά το έτος 2017, της οποίας η διάρκεια 
ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2017 σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. οικ. 29813/12095/11-04-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
[ΑΔΑ:Ω9ΟΞ7ΛΕ-ΙΝΨ] με α/α 746 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και ΑΑΒεβ:682. 
Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ:01.073/0873.01.001) 

    20.Την από  18/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001713640) σύμβαση ανάθεσης παροχής  
υπηρεσιών τεχνικής κάλυψης (Μαγνητοφώνηση) και την απευθείας διαδικτυακή  

ΑΔΑ: ΩΝ8Υ7ΛΕ-0ΚΚ



 3 33 

μετάδοση  (livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΠΙΝ και της Επιτροπής Διαβούλευσης Ιονίων Νήσων έτους 2017,της οποίας η  
διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2017σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. οικ. 29812/12094/11-04-2017(ΑΔΑ:ΩΦΕΡ7ΛΕ-66Ο),  και  α/α 747  στο 
βιβλίο εγκρίσεων και Α/Α βεβ: 683 , απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης καθώς και την 
αριθμ. πρωτ. οικ. 42409/17173/25-5-2017(ΑΔΑ:ΩYAX7ΛΕ-ΟΣΑ),  και α/α 985  στο 
βιβλίο εγκρίσεων και Α/Α βεβ: 938 , απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης. 

   21.Την από  10/08/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001809616) σύμβαση παροχής κινητής           
τηλεφωνίας σε Αιρετούς της ΠΙΝ, της οποίας η  διάρκεια ορίστηκε από την   
υπογραφή της και  μέχρι την 31/12/2017. σύμφωνα με τις : α) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με αριθμ. πρωτ. οικ. 9436/3667/03-02-2017 (ΑΔΑ :ΨΠΚ07ΛΕ-ΤΩ5) η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 277 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής με 
α/α 179 καθώς  και  την β)  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ. πρωτ. οικ. 
9436/3667-03/2/2017(ΑΔΑ :ΨΠΚ07ΛΕ-ΤΩ5) η οποία καταχωρήθηκε με α/α 277 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής με α/α179 και ΑΔΑΜ : 17REQ005767862 
2017-02-06) 

22. Την  από  7-11-2017   (ΑΔΑΜ :17SYMV002202930) σύμβαση  προμήθειας  χαρτιού, 
γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και των Περιφερειακών Γραφείων του  
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την  υπ’ αριθ. 
59957/24571 /14-07-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΩΔ7Ζ7ΛΕ-4ΟΚ που 
καταχωρήθηκε με α/α 1229  στο βιβλίο εγκρίσεων και & Α/Αβεβ: 1159 εντολών 
πληρωμής. 
                                            
                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 α/ Την παράταση της από 24/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001795607) σύμβασης 
Απομαγνητοφώνησης, στοιχειοθέτησης και βιβλιοδεσίας των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του  Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και της Επιτροπής 
Διαβούλευσης Ιονίων Νήσων μέχρι και την 15/3/2018. 
Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 
β/ Την παράταση της από 16/06/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001683143) σύμβασης 
προμήθειας ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα, μέχρι και την 
30/3/2018. 
Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 
γ/ Την παράταση της από 18/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001713640) σύμβασης 
ανάθεσης παροχής  υπηρεσιών τεχνικής κάλυψης (Μαγνητοφώνηση) και την 
απευθείας διαδικτυακή μετάδοση  (livestreaming) των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της  ΠΙΝ και της Επιτροπής Διαβούλευσης Ιονίων Νήσων 
μέχρι και την 20/03/2018. 
Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 
δ/ Την παράταση της από 10/08/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001809616) σύμβασης 
παροχής κινητής τηλεφωνίας σε Αιρετούς της ΠΙΝ μέχρι και την 28/02/2018. 
Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: ΩΝ8Υ7ΛΕ-0ΚΚ



 4 44 

ε/Την παράταση της  από  7-11-2017   (ΑΔΑΜ :17SYMV002202930) σύμβασης  
προμήθειας  χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και των 
Περιφερειακών Γραφείων του  Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
μέχρι και την 26/1/2018. 

 
                                           Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
                                                     ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ    ΛΟΥΒΡΟΥ                                        
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

A) Εγκρίνει την παράταση της από 24/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001795607) σύμβασης 
Απομαγνητοφώνησης, στοιχειοθέτησης και βιβλιοδεσίας των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και της Επιτροπής 
Διαβούλευσης Ιονίων Νήσων μέχρι και την 15/03/2018. 

Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 

B) Εγκρίνει την παράταση της από 16/06/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001683143) σύμβασης 
προμήθειας ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής των συνεδριάσεων του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα, μέχρι και την 
30/03/2018. 

Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 

Γ) Εγκρίνει την παράταση της από 18/07/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001713640) σύμβασης 
ανάθεσης παροχής  υπηρεσιών τεχνικής κάλυψης (Μαγνητοφώνηση) και την απευθείας 
διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΙΝ και της Επιτροπής Διαβούλευσης Ιονίων Νήσων μέχρι και την 20/03/2018. 

Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας. 

Δ) Εγκρίνει την παράταση της από 10/08/2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV001809616) σύμβασης 
παροχής κινητής τηλεφωνίας σε Αιρετούς της ΠΙΝ μέχρι και την 28/02/2018. 

Το γεγονός αυτό δεν προκαλεί επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας 

Ε) Εγκρίνει την παράταση της  από  7-11-2017 (ΑΔΑΜ :17SYMV002202930) σύμβασης  
προμήθειας χαρτιού, γραφικής ύλης και λοιπών συναφών υλικών για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και των Περιφερειακών 
Γραφείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων μέχρι και την 
26/01/2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ8Υ7ΛΕ-0ΚΚ



 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 996-53/28-12-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΝ8Υ7ΛΕ-0ΚΚ


		2017-12-29T10:05:32+0200
	Athens




